
 
БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ 

 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  
 

   Өфө ҡ. г. Уфа 
 

О проведении Межрегионального Форума качества  
и безопасности оказания медицинской помощи пациентам  

с сердечно-сосудистыми заболеваниями 
 
 

В соответствии с п. 97 раздела «Конференции» Плана основных 
организационных мероприятий Министерства здравоохранения Республики 
Башкортостан на 2023 год, в целях взаимодействия и привлечения внимания к 
вопросам повышения качества услуг и эффективности бизнес процессов 
некоммерческих организаций, популяризации лучших практик, достижения 
организациями устойчивого развития и обмена новейшей профессиональной 
информацией, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 21 ноября 2023 года в г. Уфе Межрегиональный Форум качества 
и безопасности оказания медицинской помощи пациентам с сердечно-сосудистыми 
заболеваниями (далее - Форум). 

2. Утвердить программу Форума (Приложение № 1). 
3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан: 
3.1.  принять участие в Форуме; 
3.2. командировать заместителей главных врачей по медицинской части, 

заместителей главных врачей по поликлинике, руководителей и специалистов, 
ответственных за организацию внутреннего контроля качества и безопасности 
медицинской деятельности в медицинской организации, руководителей 
подразделений, региональных сосудистых центров и первичных сосудистых 
отделений, врачей кардиологов, терапевтов, врачей общей практики, врачей 
функциональной диагностики и фельдшеров для очного участия в Форуме, 
согласно выделенным квотам (Приложение № 2); 

3.3. представить список участников в соответствии с выделенными квотами 
для очного участия в срок до 01.11.2023 на omorkd@mail.ru. 



3.4. оплатить командировочные расходы по основному месту работы, 
согласно Трудовому кодексу Российской Федерации 

4. Директору ГБУЗ РБ МИАЦ Яхиной Р.Р. обеспечить размещение 
информации о проведении Конференции на сайте Минздрава РБ и освещение в 
средствах массовой информации. 

5. Рекомендовать ректору ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России  
В.Н. Павлову (по согласованию) направить сотрудников из числа профессорско-
преподавательского состава, клинических ординаторов, аспирантов профильных 
кафедр, курсантов ИДПО для участия в работе Конференции. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Заместитель 
министра   Е.Н. Галимулина 


